
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

08.12.2025                                    город Котовск                                         № 1359   
 

 

О внесении изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, или государственная собственность на 
который не разграничена, на торгах», утвержденный постановлением 
администрации города Котовска Тамбовской области от 16.12.2024 № 1384 
«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, или государственная собственность на 
который не разграничена, на торгах» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2025 № 296-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 39.11 Земельного кодекса Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» в целях 
приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством, администрация города Котовска 
Тамбовской области постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, или государственная собственность на 
который не разграничена, на торгах», утвержденный постановлением 
администрации города Котовска Тамбовской области от 16.12.2024 № 1384 
«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, или государственная собственность на 
который не разграничена, на торгах», следующее изменение: 

абзац шестой пункта 3.4.5 изложить в следующей редакции:  
«в отношении земельного участка отсутствует градостроительный план 

земельного участка, за исключением случаев, если в соответствии с 
разрешенным использованием земельного участка не предусматривается 
возможность строительства зданий, сооружений;». 
 2. Комитету организационной и кадровой работы администрации города 
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 



 

 

2 

для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по управлению имуществом города и земельным 
вопросам администрации города Котовска Тамбовской области О.В. 
Медведева. 
 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия главы города Котовска 

Тамбовской области                                                                         А.В. Плаксин  


